
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 77E6CA4D-BAE32176-9EA61901-D0D139A1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 365, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar, na forma dos Anexos I, II e III a esta Portaria, a relação dos
servidores da carreira de Técnico Administração em Educação - TAE classificados na 1ª,
2ª e 3ª chamadas de Remoção Interna do Ifes 01/2022, publicado em 14/01/2022 no site
de Remoção do Ifes e regulamentado pela Resolução do Conselho Superior nº 62/2019
de 13/12/2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 77E6CA4D-BAE32176-9EA61901-D0D139A1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I – 1ª CHAMADA DE REMOÇÃO

CAMPUS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cargo: Pedagogo-Área - código de vaga nº 811647 - Não houve inscritos.

CAMPUS CARIACICA

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 208299

Nome
Data de

Solicitação
Cargo

Unidade de
Lotação

Classificaçã
o

Theophilo Rosa

Rodrigues Braga
21/01/2022 

Assistente em

Administracao
 Campus Piúma 1º

CAMPUS CENTRO-SERRANO

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 831839 - Não houve inscritos.

Cargo: Técnico em Agropecuária - código de vaga nº 968867 - Não houve inscritos.

CAMPUS IBATIBA

Cargo: Técnico em Contabilidade - código de vaga nº 681503 - Não houve inscritos. 

CAMPUS PIÚMA

Cargo: Bibliotecário-Documentalista - código de vaga nº 811112

Nome
Data de

Solicitação
Cargo

Unidade de
Lotação

Classificaçã
o

Aline Kuplich 19/01/2022
Bibliotecario-

Documentalista

Campus de

Alegre
1º

Cargo: Técnico da Tecnologia da Informação - código de vaga nº 814007 - Não houve inscritos.

REITORIA

Cargo: Analista de Tecnologia da Informação - código de vaga nº 977081

Nome
Data de

Solicitação
Cargo

Unidade de
Lotação

Classificação

Felix Luiz Zane( 17/01/2022
Analista de Tecnologia da

Informação

Campus

Montanha
1º

CAMPUS SANTA TERESA

Cargo: Bibliotecário-Documentalista - código de vaga nº 350219 - Servidora escolheu o
campus Piúma no termo de opção de vaga.

Cargo: Técnico em Agropecuária - código de vaga nº 968857 - Não houve inscritos.

Cargo: Técnico em Laboratório/Área: Biologia/Química - código de vaga nº 833790 - Não
houve inscritos.

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 77E6CA4D-BAE32176-9EA61901-D0D139A1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - código de vaga nº 350227 

Nome
Data de

Solicitação
Cargo

Unidade de
Lotação

Classificação

Lays de Oliveira Joel

Lopes 
18/01/2022

Técnico em

Assuntos

Educacionais

Campus

Montanha
1º

CAMPUS VILA VELHA

Cargo: Técnico em Laboratório/Área: Biologia/Química - código de vaga nº 833468 

Nome
Data de

Solicitação
Cargo

Unidade de
Lotação

Classificação

Jaqueline Rodrigues

Cindra de Lima Souza
18/01/2022

Técnico de

Laboratorio Area

Campus de

Alegre 
1º

ANEXO II – 2ª CHAMADA DE REMOÇÃO

CAMPUS DE ALEGRE

Cargo: Bibliotecário-Documentalista – código de vaga: 811112 - Não houve inscritos.

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Biologia/Química – código de vaga: 833468 - Não houve
inscritos. 

CAMPUS MONTANHA

Cargo: Analista de Tecnologia da Informação – código de vaga: 977081 - Não houve inscritos.

CAMPUS PIÚMA

Cargo: Assistente em Administração – código de vaga: 208299 - Não houve inscritos.

ANEXO III – 3ª CHAMADA DE REMOÇÃO

CAMPUS MONTANHA

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais – código de vaga: 350227 Não houve inscritos.


		2022-02-16T19:15:05-0200




